
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 155 
De 15 de agosto de 2024 

 
Convocação de candidatos do Processo Seletivo 

Público nº01/2024 para as Unidades de Pronto 

Atendimento (UPA’S) e demais unidades geridas 

através de contratos de gestão . 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade 

Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) que manifestaram 

interesse para as vagas de MÉDICO CLINICO GERAL, atendendo o prazo conforme a portaria de 

nº119 de 05 de julho de 2024, para comparecerem, no Setor de Recursos Humanos da Fungota, 

localizado Avenida Duque de Caxias nº731 – Centro , munidos do documento de Identificação, para 

escolha de vagas/plantão para atuar nas Unidades de Pronto Atendimento (UPA’S) e demais unidades 

geridas através de contratos de gestão, e posterior contratação. 

1º DATA – 19 (DEZENOVE) DE AGOSTO DE 2024 

MÉDICO CLINICO 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) HORÁRIO  

544003261 GABRIEL MONTANHA PEREIRA 08:00h 

544006727 JOAO LUCAS CONTADOR FURTADO 08:15h 

544003085 JULIA PEREIRA DOS SANTOS 08:30h 

544004674 CAROLINE MESSIAS ZWICKER 08:45h 

544007531 ROSEANE RIGO 09:00h 

544003135 BARBARA DE OLIVEIRA FERNANDES 09:15h 

544006200 BARBARA HARUMI YAMASHITA 09:30h 

544006381 JULIANA APARECIDA SOARES DA SILVA 09:45h 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 

544005499 HELOISA SENTENARO ABEGAO 14:45h 

544004701 MARIA EDUARDA PARISE MIGUEL 15:00h 

544000098 MATHEUS DE LUCINIO ABIB 15:15h 

544002071 LIVIA HELOISA BRANDAO 15:30h 

544005798 LUISA MARQUES DA SILVA 15:45h 

544003981 LUCAS RODRIGUES LIMA GOUVEA DA COSTA 16:00h 

544008782 AMANDA GAIO DIAS 16:15h 

544004610 GUILHERME WILLKER AZEVEDO BORGES 16:30h 

544005794 THIAGO FERNANDES DE LACERDA 16:45h 

544009741 PATRICIA BRUNHARA BATISTA 17:00h 

544005111 LEONARDO BOCHINI BIRELLI 10:00h 

544006818 CAROLINE SOUSA BARBOSA CARUZO 10:15h 

544002541 HENRIQUE GIACOMELLI 10:30h 

544007498 GABRIELA BOMBARDA BARROS 10:45h 

544006162 GABRIEL RICARDO RODRIGUES CAVALLARO 11:00h 

544004974 NATACHA HELEN MANICARDI 11:15h 

544001958 GABRIEL DELA CORTE DE PAULA FERREIRA 11:30h 

544009432 ANDRE BIONDI CUNALI 11:45h 

544005174 JOAO VICTOR DIAS DA SILVA 12:00h 

544008700 ODIRLEI DE ALMEIDA CARLOS 13:00h 

544003894 RENATA CASTILHO SPERLI 13:15h 

544005072 BRUNO BERTINI VIANA 13:30h 

544007757 ESTER DOS REIS PREARO 13:45h 

544004902 MARCELA GUIMARAES RIGOLI 14:00h 

544007715 BEATRIZ DE GIACOMO YAMAJI 14:15h 

544002246 EVELYN LIMA MOREIRA GALVAO 14:30h 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

 

544005334 
MIGUEL JOSUE PITTARODRIGUES FERREIRA DE 

MORAES 
17:15h 

544005527 CAROLINA FOLINI 17:30h 

 

Os horários estabelecidos devem ser rigorosamente seguidos. Candidatos que 

chegarem fora do horário determinado serão reposicionados no final da lista e perderão o direito 

de escolha. 

 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA(FUNGOTA– ARARAQUARA), aos 15 ( quinze) dias do mês de agosto do ano 
de 2024 (dois mil e vinte quatro). 

 

 

 
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 


